

### 3. FORMULA MAGISTRALEN BALORAZIORAKO TAULAK

X: Topazio-plastikoa

OX: Topazio-kristala

#### I. TAULA: PRINTZIPIO AKTIBOEN PREZIOA

Ontzia	Izena	Oharrak	Ekarpen murriztua	Prezioa G/€
X	ALOPURINOLA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	0,3364
	AMIODARONA KLOORHIDRATOA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	4,5382
X	AMLODIPINOA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	32,0375
X	ATENOLOLA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	2,0671
X	ATROPINA	Atropina % 0,01 kolirioa 10ml/5ml preskripzio elektronikoa bakarrik		15,9317
	AZATIOPRINA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	
	AZETILZISTEINA	Bide oftalmikotik bakarrik		0,2627
	AZIDO AZETIKO MEDIZINALA	Monofarmako gisa, belarrietatik bakarrik		0,0301
	AZIDO AZETILSAIZILIKOA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan		0,0604
	AZIDO BORIKOA	Monofarmako gisa bakarrik, bide otikotik eta bagina bidetik		0,0186
	AZIDO FOSFORIKOA	Printzipio aktibo gisa, fosfato-soluzioen dosifikazio pediatrikoetan bakarrik		0,0241
	AZIDO SALIZILIKOA	Gehienez %10ko kontzentrazioa, bide topikotik bakarrik, monofarmako gisa edo kortikoideekin batera.		0,0311
X	AZIDO TRANSERRETINOIKOA = Trans Erretinoiko Azidoa = Tretinoia = A bitamina azidoa	Bide topikotik bakarrik, monofarmako gisa edo kortikoideekin batera		14,2768
	AZIDO URSODESOXIKOLIKOA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan		2,7999
	AZIDO ZITRIKOA	Printzipio aktibo gisa, zitratoen soluzioen bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan		0,0450
	BANKOMIZINA KLOORHIDRATOA	Bankomizina klorhidratoa 125 mg, 40 kapsula preskripzio elektronikoa bakarrik		5,1770
X	BEKLOMETASONA DIPROPIONATOA	Bide topikotik bakarrik, monofarmako gisa edo keratolitikoekin batera	<b>BAI</b>	40,1886
X	BENTZILO BENTZOATOA	Bide topikotik bakarrik, %10etik % 30era bitarteko kontzentrazioetan		0,4192
	BERAPAMILOA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	7,7218
X	BETAMETASONA BALERATOA	Bide topikotik bakarrik, monofarmako gisa edo keratolitikoekin batera		20,9155
X	BETAMETASONA DIPROPIONATOA	Bide topikotik bakarrik, monofarmako gisa edo keratolitikoekin batera		16,3314
	DESOXIMETASONA	Bide topikotik bakarrik, monofarmako gisa edo keratolitikoekin batera		79,3087

Ontzia	Izena	Oharrak	Ekarpen murriztua	Prezioa G/€
X	DEXAMETASONA	Ahotik dosifikazio pediatrikoetan bakarrik, eta bide topikotik monofarmako gisa edo keratolitikoekin batera		10,3423
	DILTIAZEMA	Ondesteko bide topikotik bakarrik	<b>BAI</b>	7,0708
X	ENALAPRILO MALEATOA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	5,9785
X	ERRETINOLA = A bitamina hidrodisolbagarria	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan		0,42
	ERRIBOFLABINA (B2)	Gaixotasun mitokondrialak tratatzeko, bisarekin		0,4147
	ERRIFANPIZINA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan		0,9754
OX	ESPIRONOLAKTONA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	3,5525
X	ESTRADIOL BALERATOA	1 mg-ko kapsulak eta 2 mg-ko kapsulak preskripzio elektronikoak bakarrik	<b>BAI</b>	120,2999
X	ETAMBUTOL KLOORHIDRATOA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	0,8677
	ETINILESTRADIOLA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	59,0726
	FAMOTIDINA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan		
X	FENOBARBITALA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	2,5948
	FLEKAINIDA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	5,4772
X	5 FLUOROURAZILOA	Bide topikotik bakarrik	<b>BAI</b>	11,3878
X	FOSFATO DISODIKOA	Printzipio aktibo gisa, fosfato-soluzioen dosifikazio pediatrikoetan bakarrik		0,0471
X	FOSFATO MONOPOTASIKOA	Printzipio aktibo gisa, fosfato-soluzioen dosifikazio pediatrikoetan bakarrik		0,1051
	FOSFATO MONOSODIKO DIHIDRATATUA = Sodio fosfato monobasiko dihidratatua	Printzipio aktibo gisa, fosfato-soluzioen dosifikazio pediatrikoetan bakarrik		0,0351
X	FUROSEMIDA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	1,4122
X	GRISEOFULBINA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan		2,8903
OX	HIDROKLOOROTIAZIDA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	0,7184
X	HIDROKORTISONA BASEA	Ahotik dosifikazio pediatrikoetan bakarrik, eta bide topikotik monofarmako gisa edo keratolitikoekin batera		5,6263
X	INDOMETAZINA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan		0,5762
OX	IODO METALOIDEA	Bide sistemikotik bakarrik		0,2561
X	ISONIAZIDA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	0,6716
X	KALTZIO KARBONATO PREZIPITATUA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan		0,0104
	KAPTOPRILOA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	8,601
	KARBAMAZEPINA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	1,3617
X	KARBEDILOLA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	20,6029
X	KELINA	Bide topikotik bakarrik, % 2tik % 5era bitarteko kontzentrazioetan		3,1324
X	KETOKONAZOLA	Bide topikotik bakarrik, monofarmako bezala, gel ez-detergente gisa		3,0519
X	KLOBETASOL PROPIONATOA	Bide topikotik bakarrik, monofarmako gisa edo keratolitikoekin batera		20,4406

Ontzia	Izena	Oharrak	Ekarpen murriztua	Prezioa G/€
	KROMOGLIKATO DISODIKOA	Monofarmako gisa, inhalazio bidez, bisa gabe. Mastozitosisia tratatzeko ahotik (100 kapsulako ontzietan bakarrik) eta bide topikotik, bisarekin.	<b>BAI</b>	2,6106
X	LABETALOLA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	
X	LOSARTANA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	
X	METFORMINA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	0,1058
X	METILPREDNISOLONA	Bide oftalmikotik bakarrik		16,9712
X	METRONIDAZOLA	Bide topikotik bakarrik, gel forman, %2ra		0,6378
X	NEO HELIOPAN E1000	Lupus eritematoso eta dermatomiositis kasuetan bakarrik, bisarekin		0,0996
	NIFEDIPINOA	Ondesteko bide topikotik bakarrik	<b>BAI</b>	3,8982
X	NIKOTINAMIDA = PP bitamina	Monofarmako gisa bakarrik		0,4189
X	NISTATINA	Bagina bidetik bakarrik		1,0832
	OMEPRAZOLA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan		4,6329
	OXIBENZONA	Lupus eritematoso eta dermatomiositis kasuetan bakarrik, bisarekin		0,128
	PARSOL 1789	Lupus eritematoso eta dermatomiositis kasuetan bakarrik, bisarekin		0,1678
X	PILOKARPINA KLOORHIDRATOA	Bide oftalmikotik bakarrik		20,1702
	PIRAZINAMIDA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	1,2158
X	PIRIDOXINA KLOORHIDRATOA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan		0,4417
	PIRIMETAMINA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	
	POTASIO BIKARBONATOA			0,0352
X	POTASIO IODUROA	Bide sistemikotik bakarrik		0,1771
	POTASIO KLOORUROA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan		0,0524
	POTASIO ZITRATOA	Printzipio aktibo gisa, zitrato-soluzioan dosifikazio pediatrikoetan bakarrik		0,0673
X	PREDNISONA	Ahotik dosifikazio pediatrikoetan bakarrik, eta bide topikotik monofarmako gisa edo keratolitikoekin batera		12,9411
X	PROPRANOLOLA	Bide topikotik pediatrian bakarrik	<b>BAI</b>	0,5831
	SODIO BIKARBONATOA	Ahotik bakarrik, monofarmako gisa		0,0104
	SODIO FOSFATO MONOBASIKO DIHIDRATOA = Fosfato monosodiko dihidratatua	Printzipio aktibo gisa, fosfatoen soluzioan bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan		0,0351
	SODIO FOSFATO TRIBASIKOA	Printzipio aktibo gisa, fosfatoen soluzioan bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan		0,0198
	SODIO KROMOGLIKATOA = Kromoglikatu disodiko	Monofarmako gisa, inhalazio bidez, bisa gabe. Mastozitosisia tratatzeko ahotik (100 kapsulako ontzietan bakarrik) eta bide topikotik, bisarekin.	<b>BAI</b>	2,6106
	SODIO ZITRATOA = Zitrato sodikoa	Printzipio aktibo gisa, zitratoen soluzioan bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan		0,0345
	SUFREA	Preskripzio elektronikoak bakarrik: baselina sufreduna %6an		0,0321
X	SULFADIAZINA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan		0,2458
	SULFASALAZINA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	1,0527
	SULISOBENTZONA	Lupus eritematoso eta dermatomiositis kasuetan bakarrik, bisarekin		

Ontzia	Izena	Oharrak	Ekarpen murriztua	Prezioa G/€
	TAKROLIMUSA	Takrolimus 2mg 24 supositorioren preskripzio elektronikoa bakarrik, bisarekin	<b>BAI</b>	263
	TIAMINA (B1)	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan		0,3374
	TIMOLOLA	Bide topikotik bakarrik, pediatrian	<b>BAI</b>	43,137
X	TITANIO DIOXIDOA = (Tioveil AQN)	Lupus eritematoso eta dermatomiositis kasuetan bakarrik, bisarekin		0,0961
	TOPIRAMATOA	Ahotik bakarrik, dosifikazio pediatrikoetan	<b>BAI</b>	5,4455
	TRIAMZINOLONA AZETONIDOA	Bide topikotik bakarrik, monofarmako gisa edo keratolitikoekin batera		9,7949
X	ZIKLOSPORINA	Oftalmikoa bakarrik		40,6525
	ZITRATO SODIKOA = Sodio zitratoa	Printzipio aktibo gisa, zitrato-soluzioan dosifikazio pediatrikoetan bakarrik		0,0361

1348/2003 Errege Dekretuaren arabera, prestakin estomatologiko guztiak baztertuta daude, antifungiko lokalak eta gastrointestinalak izan ezik.

**II TAULA: ESZIPIENTEEN PREZIOAK**

<b>Eszipientek</b>	<b>Prezioa</b>
SOLUZIO ETA SUSPENSIO ESTERILAK (injektagarriak eta kolirioak)	0,38 €/10 ml edo frakzioa
SOLUZIO ETA SUSPENSIO EZ-ESTERILAK (topikoak eta ondestekoak):	
Akuosoak	0,70 €/100 ml edo frakzioa
Hidroalkoholikoak eta ez-akuosoak	2,34 €/100 ml edo frakzioa
Azazkaletako laka	4,12 €/10 ml edo frakzioa
SOLUZIO ETA SUSPENSIO EZ-ESTERILAK (ahozkoak):	
Soluzio akuosoak	0,70 €/100 ml edo frakzioa
Jarabe sinplea eta suspentsioak	2,18 €/100 ml edo frakzioa
Jarabe berezia (horrela deskribatutako preskripzio elektronikoetan soilik)	13,28 €/100 ml edo frakzioa
PASTA ETA POMADA ANHIDROAK (oftalmikoak barne)	1,56 €/100 ml edo frakzioa
EMULTSIOAK ETA GELAK	2,18 €/100 ml edo frakzioa
HAUTSAK ETA GRANULATUAK	0,78 €/100 g
SUPOSITORIOAK ETA OBULUAK	0,04 €/unitatea
KAPSULA GASTROERRESISTENTEAK	0,04 €/unitatea

III. TAULA: ORDAINSARI PROFESIONALAK

FORMA FARMAZEUTIKOA	Gehienez	
Injektagarriak (soluzioak eta suspentsioak)	25	P x 11
Kolirioak	1	P x 11
Pomada oftalmikoak	1	P x 12
Obuluak eta supositorioak	24	P x 9
Kapsulak	100	P x 9
	<b>Gramoak edo mililitroak</b>	
FORMA FARMAZEUTIKOA	Gehienez	
Pasta eta pomada anhidroak	200	P x 5
Granulatuak, emultsioak eta gelak	200	P x 5
Hautsak	200	P x 3
Soluzio eta suspentsio ez-esterilak (jarabeak barne)	250	P x 4
Soluzio eta suspentsio esterilak	250	P x 7
Azazkaletako lakak	10	P x 4
Enemak *	1.000	P x 5

\* Gehieneko bolumena 1.000 ml-koa izango da, eta hainbat ontzitan banatu ahal izango da (adibidez, 100 ml-ko enemak 10 enemara arte errezeta batean joan ahal izango dira, eta horiek 1.000 ml bezala tasatuko dira).

IV. TAULA: ONTZIEN PREZIOA

<b>FORMA FARMAZEUTIKO LIKIDOAK</b>		
	<b>Bolumena/Unitateak</b>	<b>Prezioa (€)</b>
Plastikozko flaskoa, tapoi zigilatua	30 cl	0,55
Plastikozko flaskoa, tapoi zigilatua	60 cl	0,63
Plastikozko flaskoa, tapoi zigilatua	125 cl	0,69
Plastikozko flaskoa, tapoi zigilatua	250 cl	0,72
Topazio-plastikozko flaskoa, tapoi zigilatua	30 cl	0,52
Topazio-plastikozko flaskoa, tapoi zigilatua	60 cl	0,69
Topazio-plastikozko flaskoa, tapoi zigilatua	125 cl	0,92
Topazio-plastikozko flaskoa, tapoi zigilatua	250 cl	1,09
Topazio-kristalezko flaskoa, tapoi zigilatua	30 cl	0,53
Topazio-kristalezko flaskoa, tapoi zigilatua	60 cl	0,61
Topazio-kristalezko flaskoa, tapoi zigilatua	125 cl	0,70
Topazio-kristalezko flaskoa, tapoi zigilatua	250 cl	0,90
Topazio-kristalezko flaskoa, tanta-kontagailua	30 cl	1,06
Topazio-kristalezko flaskoa, tanta-kontagailua	125 cl	1,23
<b>FORMA FARMAZEUTIKO ERDISOLIDOAK</b>		
Plastikozko hodia	30 cl	0,83
Plastikozko hodia	50 cl	0,96
Plastikozko hodia	75 cl	1,03
Plastikozko hodia	100 cl	1,17
Plastikozko hodia	200 cl	1,41
Topazio-kristalezko flaskoa, espatula edo pintzelarekin	30 cl	0,88
<b>KAPSULAK</b>		
Plastikozko potoa, tapa zigilatua (50 kapsula, 0 zk.)	75 cl	0,73
Plastikozko potoa, tapa zigilatua (100 kapsula, 0 zk.)	175 cl	0,85
<b>SUPOSITORIOAK ETA OBULUAK</b>		
Supositorioen moldea/ontzia	6 unitate edo frakzioa	2,65
Obuluen moldea/ontzia	6 unitate edo frakzioa	4,27
<b>INJEKTAGARRIAK</b>		
2 ml-ko anpoila	2 cl	
5 ml-ko bialak	5 cl	0,61
10 ml-ko bialak	10 cl	0,63
<b>KOLIRIOAK</b>		
Flasko zuri esterila	5 cl	0,90
Flasko zuri esterila	10 cl	0,92
<b>HAUTS KONPOSATUAK</b>		
Talko-ontzia	100 cl	0,82
Talko-ontzia	200 cl	0,94
<b>ENEMAK</b>		
Enementzako kanula	1 kanula	1,50